

H. AYUNTAMIENTO DE CENTRO
DIRECCION DE FINANZAS

AVANCE LEY DE INGRESOS
ENERO A JUNIO DE 2012

| CONCEPTOS | PROGRAMADO ENERO A DICIEMBRE EN LEY DE INGRESOS 2012 | PRIMER TRIMESTRE ENERO A MARZO | SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL A JUNIO | TOTAL | DIFERENCIA | AVANCE |
|---|--|--------------------------------|---------------------------------|-------------------------|----------------------------|------------|
| IMPUESTOS | | | | | | |
| Impuestos Sobre los Ingresos | | | | | | |
| Sobre espectáculos públicos no gravados por el i.v.a | \$ 1,200,000.00 | \$ 630,251.50 | 650,748.50 | 1,281,000.00 | -\$ 81,000.00 | 107% |
| Impuestos Sobre el Patrimonio | | | | | | |
| Predial | | | | | | |
| Urbano | \$ 91,500,000.00 | \$ 64,516,902.17 | 12,381,212.27 | 76,898,114.44 | \$ 14,601,885.56 | 84% |
| Rústico | 4,000,000.00 | 4,111,917.77 | 900,259.91 | 5,012,177.68 | -\$ 1,012,177.68 | 125% |
| Impuestos de ejercicios anteriores urbano | 25,000,000.00 | 10,401,634.55 | 14,881,039.59 | 25,282,674.14 | -\$ 282,674.14 | 101% |
| Impuestos de ejercicios anteriores rústico | 1,700,000.00 | 965,547.51 | 454,810.57 | 1,420,358.08 | \$ 279,641.92 | 84% |
| Traslación de dominio de bienes inmuebles | | | | | | |
| Urbano | 54,560,000.00 | 13,470,883.32 | 11,972,550.48 | 25,443,433.80 | \$ 29,116,566.20 | 47% |
| Rústico | 7,440,000.00 | 1,462,360.29 | 3,987,141.14 | 5,449,501.43 | \$ 1,990,498.57 | 73% |
| Accesorios de impuestos | | | | | | |
| Recargos | \$ 3,500,000.00 | \$ 580,111.58 | 1,026,100.23 | 1,606,211.81 | \$ 1,893,788.19 | 46% |
| Gastos de ejecución | 1,000,000.00 | 116,371.13 | 449,675.49 | 566,046.62 | \$ 433,953.38 | 57% |
| Actualización de predial urbano | 1,500,000.00 | 452,506.63 | 1,260,754.30 | 1,713,260.93 | -\$ 213,260.93 | 114% |
| Actualización de predial rústico | 100,000.00 | 38,639.87 | 24,831.83 | 63,471.70 | \$ 36,528.30 | 63% |
| Actualización de traslado de dominio urbano | 200,000.00 | 80,696.87 | 74,488.10 | 155,184.97 | \$ 44,815.03 | 78% |
| Actualización de traslado de dominio rústico | 100,000.00 | 13,447.43 | 7,903.29 | 21,350.72 | \$ 78,649.28 | 21% |
| TOTAL DE IMPUESTO | \$ 191,800,000.00 | \$ 96,841,270.62 | \$ 48,071,515.70 | 144,912,786.32 | \$ 46,887,213.68 | 76% |
| DERECHOS | | | | | | |
| Licencias y permisos para construcción | \$ 5,000,000.00 | \$ 722,505.40 | 770,625.43 | 1,493,130.83 | \$ 3,506,869.17 | 30% |
| Licencias para fraccionamientos y lotificación de terrenos (Condominos, Divisiones, Subdivisiones y Fusiones de Predios) | \$ 4,500,000.00 | \$ 451,276.76 | 2,018,566.06 | 2,469,842.82 | \$ 2,030,157.18 | 55% |
| De la propiedad municipal (Terrenos Cementerios, Cesiones y Reposiciones) | \$ 900,000.00 | \$ 358,657.19 | 267,716.54 | 626,373.73 | \$ 273,626.27 | 70% |
| Por servicios municipales de obras (Uso de suelo, Alineamiento, Rotura y Rectificaciones de medidas) | \$ 2,645,000.00 | \$ 930,004.70 | 743,934.92 | 1,673,939.62 | \$ 971,060.38 | 63% |
| Expedición de títulos de terrenos municipales | \$ 150,000.00 | \$ 67,055.80 | 50,218.00 | 117,273.80 | \$ 32,726.20 | 78% |
| Servicios, registros e inscripciones | \$ 7,200,000.00 | \$ 1,903,367.93 | 1,731,789.81 | 3,635,157.74 | \$ 3,564,842.26 | 50% |
| De los servicios colectivos (Recolección basura y Lotes Baldíos) | \$ 0.00 | \$ 0.00 | - | - | | |
| Accesorios de Derechos | | | | | | |
| Recargos | \$ 3,135,000.00 | \$ 950,579.62 | 2,725,696.82 | 3,676,276.44 | -\$ 541,276.44 | 117% |
| Gastos de ejecución | \$ 500,000.00 | \$ - | - | - | | |
| Otros derechos | | | | | | |
| De las autorizaciones para la colocación de anuncios y carteles o la realización de publicidad | \$ 6,000,000.00 | \$ 1,846,330.07 | 1,732,459.88 | 3,578,789.95 | \$ 2,421,210.05 | 60% |
| Servicio de agua potable, drenaje y alcantarillado, tratamiento y disposición de sus aguas residuales | \$ 70,000,000.00 | \$ 14,750,074.35 | 46,662,475.33 | 61,412,549.68 | \$ 8,587,450.32 | 88% |
| Derechos de agua de ejercicios anteriores | \$ 23,000,000.00 | \$ 8,482,750.80 | 8,941,756.85 | 17,424,507.65 | \$ 5,575,492.35 | 76% |
| Derechos por servicios catastrales | \$ 2,450,000.00 | \$ 758,528.06 | 685,977.82 | 1,444,505.88 | \$ 1,005,494.12 | 59% |
| Servicio de matanza en los rastros municipales (Trámites y Otorgamiento Anuencia Mpal) | \$ 120,000.00 | \$ 62,517.25 | 18,890.50 | 81,407.75 | \$ 38,592.25 | 68% |
| Autorización por la ocupación en la vía pública y sitios públicos (Ambulantes y Zona Luz) | \$ 2,200,000.00 | \$ 661,467.80 | 331,632.15 | 993,099.95 | \$ 1,206,900.05 | 45% |
| Estacionamientos, parquímetros/estacionómetros | \$ 200,000.00 | \$ - | - | - | | |
| Derechos por servicios municipales | \$ - | \$ - | - | - | | |
| Derechos por servicios de salud (Control Venereo) | \$ 1,000,000.00 | \$ 243,528.10 | 224,267.68 | 467,795.78 | \$ 532,204.22 | 47% |
| Concesiones y/o contratos administrativos (Cenma) | \$ 500,000.00 | \$ - | - | - | | |
| Servicios turísticos municipales | \$ 70,000.00 | \$ 74,540.00 | 69,045.00 | 143,585.00 | -\$ 73,585.00 | 205% |
| Las demás que señale la ley (Pasos Pluviales, Sanitarios, Licitaciones, Gym Ateneo, Música viva, Billares, Ampliación de horarios) | \$ 15,000,000.00 | \$ 7,891,265.26 | 4,035,864.55 | 11,927,129.81 | \$ 3,072,870.19 | 80% |
| TOTAL DE DERECHOS | \$ 144,570,000.00 | \$ 40,154,449.09 | \$ 71,010,917.34 | 111,165,366.43 | \$ 33,404,633.57 | 77% |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | | | | | | |
| Arrendamiento y explotación de bienes del Municipio (Palapas, Renta Salón Vhsa) | 500,000.00 | 285,436.65 | 336,182.23 | 621,618.88 | -\$ 121,618.88 | 124% |
| Enajenación de bienes muebles no sujetos a ser inventariados (Acuerdo y Autorización del Cabildo, Venta de Medidores Convencional) | 2,000,000.00 | 1,401,810.38 | 443,402.03 | 1,845,212.41 | \$ 154,787.59 | 92% |
| Otros Productos que generan ingresos corrientes | | | | | | |
| Productos financieros | 2,500,000.00 | 0.00 | 803,308.94 | 803,308.94 | \$ 1,696,691.06 | 32% |
| TOTAL DE PRODUCTOS | 5,000,000.00 | 1,687,247.03 | 1,582,893.20 | 3,270,140.23 | \$ 1,729,859.77 | 65% |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE | | | | | | |
| Incentivos derivados de la colaboración fiscal | | | | | | |
| Multas administrativas federales no fiscales | | | | | | |
| Multas federales | 2,000,000.00 | 541,186.24 | 287,225.25 | 828,411.49 | \$ 1,171,588.51 | 41% |
| Multas | | | | | | |
| Multas municipales | 3,000,000.00 | 854,191.72 | 874,902.72 | 1,729,094.44 | \$ 1,270,905.56 | 58% |
| Indemnizaciones | | | | | | |
| Indemnizaciones por cheques devueltos | 0 | 228.2 | 13,292.40 | 13,520.60 | | |
| Indemnizaciones por daños causados | 200,000.00 | 38,505.08 | 89,677.09 | 128,182.17 | \$ 71,817.83 | 64% |
| Reintegros | | | | | | |
| Reintegros | 100,000.00 | 958.41 | 703,976.09 | 704,934.50 | -\$ 604,934.50 | 705% |
| Accesorios de Aprovechamientos | | | | | | |
| Actualización de multas federales | 80,000.00 | 29,020.47 | 21,082.30 | 50,102.77 | \$ 29,897.23 | 63% |
| Actualización de multas municipales | 25,000.00 | 8,582.34 | 2,811.65 | 11,393.99 | \$ 13,606.01 | 46% |
| Otros aprovechamientos | | | | | | |
| Donativos | 500,000.00 | 80,000.00 | 1,555,500.00 | 1,635,500.00 | -\$ 1,135,500.00 | 327% |
| Gastos de ejecución | 80,000.00 | 68,181.62 | 30,134.90 | 98,316.52 | \$ 49,865.10 | 38% |
| Recargos | 80,000.00 | - | - | - | | |
| TOTAL DE APROVECHAMIENTOS | 6,065,000.00 | 1,620,854.08 | 3,578,602.40 | 5,199,456.48 | \$ 865,543.52 | 86% |
| TOTAL DE INGRESOS PROPIOS | \$ 347,435,000.00 | \$ 140,303,820.82 | \$ 124,243,928.64 | 264,547,749.46 | \$ 82,887,250.54 | 76% |
| Participaciones | | | | | | |
| TOTAL DE PARTICIPACIONES | | | | | | |
| Aportaciones Federales | | | | | | |
| Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (Ramo 33 fondo III) | 116,386,765.00 | 11,219,628.00 | 12,465,556.80 | 23,685,184.80 | \$ 92,701,580.20 | 20% |
| Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal (Ramo 33 fondo IV) | 228,218,235.00 | 72,104,516.54 | 72,103,523.44 | 144,208,039.98 | \$ 84,010,195.02 | 63% |
| TOTAL DE APORTACIONES FEDERALES | \$ 344,605,000.00 | \$ 83,324,144.54 | \$ 84,569,080.24 | 167,893,224.78 | \$ 176,711,775.22 | 49% |
| Convenios | | | | | | |
| Caminos y puentes federales (Capufe) | 34,544,000.00 | 4,757,002.60 | 12,003,699.05 | 16,760,701.65 | \$ 17,783,298.35 | 49% |
| Parques y Jardines | 36,000,000.00 | 8,799,233.46 | 8,859,823.12 | 17,659,056.58 | \$ 18,340,943.42 | 49% |
| Convenio de coordinación para la transferencia de la prestación del servicio de agua potable, alcantarillado, tratamiento y disposición de sus aguas residuales | 228,000,000.00 | 57,200,675.00 | 57,446,668.53 | 114,647,343.53 | \$ 113,352,656.47 | 50% |
| Convenio con la Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL) Ramo administrativo 20 | 31,521,000.00 | - | - | - | | |
| Otros | | | | | | |
| Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento en Zonas Urbanas (Apazu) | 318,510,000.00 | 880,000.00 | 14,842,809.95 | 15,722,809.95 | \$ 302,787,190.05 | 5% |
| Prodder | | 2,467,926.90 | 759,161.65 | 3,227,088.55 | -\$ 3,227,088.55 | |
| Programa al Rescate Espacios Públicos | | | 2,796,908.38 | 2,796,908.38 | -\$ 2,796,908.38 | |
| Semapam | | 8,432,915.00 | 1,299,200.00 | 9,732,115.00 | -\$ 9,732,115.00 | |
| Prosanear | | 295.59 | 295.59 | 295.59 | -\$ 295.59 | |
| Fopedep | | | 2,151.04 | 2,151.04 | -\$ 2,151.04 | |
| Agua Limpia (conagua) | | | 2.46 | 2.46 | -\$ 2.46 | |
| Productos Financieros Convenios | | | 1,156.06 | 1,156.06 | -\$ 1,156.06 | |
| Comunidades Saludables | | | 58,450.00 | 58,450.00 | -\$ 58,450.00 | |
| Emprestios | | | 51,745,376.47 | 51,745,376.47 | -\$ 51,745,376.47 | |
| TOTAL DE CONVENIOS | \$ 648,575,000.00 | \$ 82,537,752.96 | \$ 149,815,702.30 | 232,353,455.26 | \$ 416,221,544.74 | 36% |
| TOTAL DE PARTICIPACIONES Y APORTACIONES, CONVENIO | \$ 1,991,180,000.00 | \$ 476,141,190.05 | \$ 512,464,028.77 | 988,605,218.82 | \$ 1,002,574,781.18 | 50% |
| TOTAL DE INGRESOS ACUMULADOS | \$ 2,338,615,000.00 | \$ 616,445,010.87 | \$ 636,707,957.41 | 1,253,152,968.28 | \$ 1,085,462,031.72 | 54% |